(روزنامه شرف، نمره هفتم، رجب ۱۳۰۰؛ روزنامه دولت علیه ایران، ۲۶ رجب ۱۲۷۷: ج ۱، ۴۸۳) در سال ۱۲۷۹ ق مأموریت رساندن تلگراف به گیلان را به عهده گرفت و بیست روز پس از آن که این امر را به ثمر رسانید به رتبه سرتیپی سوم دست یافت. (روزنامه دولت علیه ایران، ۲۶ ربیع الثانی ۱۲۷۹ ق: ج ۱، ۴۷۴؛ اعتمادالسلطنه، ۱۳۶۶: ج ۲، ۱۴۳؛ کاتوزیان، ۱۳۷۹: ۴۵)

علی قلی خان در ۲۴ جمادی الثانی ۱۲۷۹ ق/۱۷ دسامبر ۱۸۶۲ م به همراه میرزا سعید خان موتمن‌الملک وزیر خارجه و فرخ خان امین‌الدوله یکی از امضاء کنندگان قراردادی بود که با ایستویک نماینده انگلستان بسته شد و طی آن ایران انجام عملیات اتصال خط تلگراف خانقین به تهران و تهران به بوشهر را به عهده گرفت و اعتضادالسلطنه برای انجام بهتر این طرح تلگراف